
 
Delibera Presidenziale n. 3 del 21/12/2018

Adozione Regolamento sulla governance delle Società partecipate.

IL PRESIDENTE

PREMESSO  che l’art.  10,  comma 1-bis,  del  D.L.  25  luglio  2018  n.91,  convertito  con
modifiche in Legge 21 settembre 2018 n.108, il quale prevede che l’ACI e gli AA.CC. ad
esso  federati,  in  quanto  Enti  pubblici  a  base  associativa  non  gravanti  sulla  finanza
pubblica, ai sensi dell’art. 2, comma 2-bis, del D.L. 31 agosto 2013 n. 101, convertito con
modificazioni dalla Legge 30 ottobre 2013 n. 125, si adeguino, entro il 31.12.2018, con
propri regolamenti, ai principi desumibili dal testo unico di cui al D. Lgs. 19 agosto 2016 n.
175 in materia di società a partecipazione pubblica, sulla base delle rispettive specificità e
secondo criteri di razionalizzazione e contenimento della spesa;
 
CONSIDERATO che l'Automobile Club di Asti, in qualità di socio unico, possiede il 100%
delle quote sociali della Società “in house”, denominata ACISERVICE Srl, alla quale sono
affidati tutti i servizi di competenza dell'Ente;

VISTO che nella riunione del Consiglio Direttivo del 10 dicembre 2018, in considerazione
del fatto che non esistevano i tempi necessari per una riunione del direttivo stesso entro il
termine prescritto per l'approvazione, come indicato in premessa, il Presidente era stato
autorizzato ad adottare una delibera sull'argomento;  

DELIBERA

• di adottare il  REGOLAMENTO DI GOVERNANCE allegato alla presente     delibera;
• di sottoporre, per la successiva ratifica, il suddetto Regolamento al Consiglio Direttivo
dell'Ente, nella prima seduta utile. 

Asti, 21 dicembre 2018.
                                                                                             
                                                                                         AUTOMOBILE CLUB ASTI
                                                                                                   IL PRESIDENTE
                                                                                          (Dott. Giuseppe Bracciale)  

                                                                          


